

Rząd opracował projekt systemu rozdziału mieszkań oraz powziął szereg innych decyzji

WARSZAWA (PAP). Na posiedzeniu Rady Ministrów, odbytym w dniu 12 grudnia, rozpatrywano szereg spraw z zakresu gospodarki komunalnej.

Rada Ministrów uchwaliła m. in. projekt dekretu o wyłączeniu z województw miast: Krakowa, Poznania i Wrocławia oraz nadaniu miejskim radom narodowym tych miast uprawnień wojewódzkich rad narodowych.

Wszelkoniemnie przedyskutowany został projekt uchwały w sprawie systemu rozdziału mieszkań z budownictwa publicznego na terenie całego kraju oraz na terenie Warszawy.

Rada Ministrów postanowiła powierzyć rozdział mieszkań z budownictwa publicznego osiedlowej kompetencji rad narodowych, z wyłączeniem mieszkań uzyskanych z tak zwanego budownictwa rozproszonego, tj. budownictwa wykonywanego z funduszy inwestycyjnych ministrów bądź zakładów pracy. Mieszkania uzyskane z tego budownictwa rozdzielone będą przez zakłady pracy pod kontrolą miejskich rad narodowych.

Prezidium rad narodowych z Hosi mieszkań, którym będą dysponować, przeznaczyć mają pewną ich ilość dla osiedlających się w danym województwie repatriantów. Ponadto pewną niewielką pulę mieszkań pozostawiono do dyspozycji prezesa Rady Ministrów na przydziale m. in. dla odwołanych do kraju pracowników dyplomatów.

WARSZAWA (PAP). Prezydium Rządu podjęło uchwałę o zwiększeniu o 4,750 tys. sum przeznaczonych na zasiłki i zapomogi doraźne dla osób niezdolnych do pracy i nie będących na utrzymaniu rodzin. Jak wynika z załącznika do tej uchwały, liczba osób, którym należy udzielić zapomog doraźnych, wynosi 11.800.

Ukazała się również uchwała Rady Ministrów o powołaniu Rady Ekonomicznej.

NASZ KOMENTARZ

Trzeba przerwać milczenie MHW

Dość dawna, bo jeszcze przed VIII Plenum zaczęło się mówić o potrzebie decentralizacji w handlu uspołecznionym, o konieczności zwiększenia uprawnień dla przedsiębiorstw w celu uelastycznienia zbyt sztywnego aparatu handlowego.

Hasła zbliżenia handlu do konsumenta przy obecnym systemie organizacyjnym stają się pustym sloganem.

Odgórnie przydziały na sy towarowej „wg rozdzielnika”, a nie wg zapotrzebowania detalisty znajdującego potrzeby w rynku, znikomy wpływ handlu na produkcję dały się wszystkim we znaki. Stosy „bubli” zalegających w magazynach Centrali Odzieżowej z jednej strony, z drugiej — wędrowki klienta od sklepu do sklepu w poszukiwaniu najprostszego, ale niezbędnych artykułów jak np. ciepłej bielizny, odzieży dziecięcej itp. — to przykłady wszystkim nam znane.

Chcemy by zostały zlikwidowane takie nonsensy jak np. istnienie ok. 17.000 symboli na oznaczenie towarów włókienniczych. Zarówno uczyli sprzedawca jak i klient nie chcą cłagie nowych nazw i nowych cen dla w zasadzie tych samych, marnych gatunków towaru.

Handel uspołeczniony wymaga całkowitej reorganizacji, toteż w MHD, PSS, GZG i in. pracownicy radzą, wysuwają projekty większego usamodzielnienia przedsiębiorstw, zapewnienia ich rentowności, żądają zmian wadliwego systemu plac. Spó łdzieleńca domaga się m. in. reaktywowania swych zdobyczy z poprzedniego okresu.

W MHW leży już kilkadziesiąt projektów, m. in. opracowane w Gdańsku wnioski w sprawie uprawnień dla dyrektorów przedsiębiorstw, wysłane przez 4 miesiącami. Tempo rozpatrywania w MHW nadesłanych projektów nie rokuję rychłych zmian, których wymaga do konylująca się w całym kraju odnowa polityczna i gospodarcza. Niektóre więc przedsiębiorstwa nie mogą czekać się odpowiedzi od MHW tworzą za przykładem, żądają fabrycznych samorządów, zjawisko bardzo pożyteczne, ale które jak wyjaśnia komisja partyjno — rządowa, powinno być poprzedzone przyznaniem uprawnień dla przedsiębiorstw.

Podobnie dzieje się w woj. olsztyńskim i szczecińskim. Dlatego z inicjatywą komisji handlu przy KW PZPR w Gdańsku organizacje partyjne tych trzech województw zwołują 19 bm. w Gdańsku naradę aktyw handlowego z udziałem przedstawicieli MHW. Dobrze byłoby, gdyby na tę naradę przyjechał minister Mino by usłyszał głosy terenu. Kwestie sporne, różnie interpretowane, muszą zostać wyjaśnione. Trzeba przerwać milczenie MHW w sprawach, których załatwienie nie może być już dłużej odlekane. Wymaga tego interes handlu uspołecznionego i całego społeczeństwa.

M. T.

DZIENNIK BAŁTYCKI

Dzisiejszy nakład limitowany 65.570
ROK XI, NR 298 (3884) PIĄTEK, 14 GRUDNIA 1956 R. Cena 20 gr.

Front Jedności Narodu do wszystkich obywateli Polski Ludowej do wszystkich wyborców

20 stycznia 1957 roku naród polski w powszechnych wyborach powoła do życia nowy Sejm — najwyższy organ władzy państwowej.

Będą to pierwsze wybory w nowym okresie życia Polski Ludowej.

Będą to pierwsze wybory po pamiętnych przełomowych dniach października 1956 roku, kiedy to wszystkie patriotyczne i socjalistyczne siły narodu skupiły się wokół Komitetu Centralnego PZPR i jej nowego kierownictwa i wyraziły swą niezłomną wolę samodzielnego decydowania o losach swego kraju, o nowej drodze rozwoju Polski Ludowej.

Przełom październikowy ugruntował naszą suwerenność, podniósł znaczenie w świecie i pozwolił ułożyć przyjaźielskie, sojusznicze stosunki ze Związkiem Radzieckim na zasadach całkowitej równości, poszanowania nietykalności terytorialnej, niezawisłości i nemieszania się w sprawy wewnętrzne.

Daliśmy początek wielkiemu dziełu naprawy gospodarki narodowej i podporządkowania jej rozwojowi wymogom socjalizmu, to jest interesom i potrzebom człowieka pracy w mieście i na wsi.

Weszliśmy na własną polską drogę do socjalizmu, odpowiadającą dążeniom, interesom i warunkom naszego społeczeństwa.

Przełom październikowy zespolił wokół Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i jej kierownictwa wszystkie postępowe siły całego narodu i zapewnił zwycięstwo polityki niepodległości, demokracji i socjalizmu.

Aby utrwalić zdobycze dni październikowych, aby spełnić słuszne nadzieje narodu, że polska demokracja socjalistyczna przyniesie ludziom pracy lepsze warunki życia, podniesie naszą gospodarkę, utrwali naszą niepodległość i zapewni Polsce pokój i szacunek wśród narodów — łączymy nasze siły we Frontie Narodu.

Obywatele!

FRONT JEDNOŚCI NARODU podejmuje walkę o przebudowę wszystkich dziedzin naszego życia w myśl zasad wytkniętych przez VIII Plenum KC PZPR

— o pełną demokrację, udział szerokiej masy w rządzeniu krajem i kontrolę mas nad wszystkimi organami władzy ludowej, o umocnienie aurytetu władzy ludowej,

— o praworządność, poszanowanie swobód konstytucyjnych, poszanowanie prawa przez organa władzy i wszystkich obywateli,

— o słuszną politykę gospodarczą, która wykorzystaje dotychczasowy wielki dorobek narodu, wszystkie możliwości kopalni, fabryk, ziemi, wykorzystuje pracowitość i gospodarność mas dla podniesienia w najkrótszym czasie produkcji. Kraj nasz, mimo iż nie należy do bogatych, może kierując energię i entuzjazm mas w słusznym kierunku usunąć w ciągu kilku lat dotkliwy niedostatek wśród części ludności pracującej, a następnie stworzyć dobrobyt dla wszystkich obywateli.

Obywatele!

Nie mamy żadnych innych celów oprócz celów, jakie ma naród.

Chcemy tego — czego chce naród.

Dążeniem narodu jest:

W DZIEDZINIE POLITYCZNO - USTROJOWEJ

Sejm suwerenny — najwyższa władza narodu, stano-

W Gdyni ukonstytuował się tymczasowy zarząd oddziału Zrzeszenia Kaszubskiego

W sali Prezydium MRN w Gdyni odbyło się w środę 12 bm. zebranie organizacyjne Zrzeszenia Kaszubskiego celem powołania tymczasowego zarządu oddziału.

Po zgromadzeniu zebrania przez ob. Augustynia Jękę głos zabrał mgr Leon Roppel, który w krótkim referacie omówił tradycję ruchu kaszubskiego oraz rolę Zrzeszenia jako organizacji społecznej — kulturalnej naszego regionu.

O celach i zadaniach Zrzeszenia, wpływających ze stałtutu, mówił ob. Henryk Lukowicz. Podkreślił on m. in. że w ostatnich czasie powstały już oddziały organizacji w Wejherowie i Jastarni. Powstający w Gdyni oddział będzie więc trzecim z kolei ośrodkiem organizacyjnym, podlegającym Zarządowi Głównemu. W najbliższą niedzielę podobne oddziały utworzone zostaną w Kościerzynie i Kartuzach.

W dyskusji zabierało głos kilkanaście osób. Centralnym zagadnieniem była sprawa młodzieży kaszubskiej, która — jak stwierdziło wie-

lęcy sprawiedliwe prawa i sprawujący kontrolę nad rządem.

Jawność życia politycznego — jako gwarancja zdrowej i czystej atmosfery i rzeczywistego udziału obywateli w życiu politycznym kraju.

Swoboda krytyki i dyskusji w granicach określonych podstawowymi interesami ludowego państwa.

Demokratyzacja wszystkich dziedzin naszego życia przez:

— podniesienie roli i samodzielności rad narodowych i rozszerzenie ich uprawnień jako gospodarzy swego terenu,

— rozwój samorządów robotniczych — jako współgospodarzy socjalistycznych przedsiębiorstw,

— rozwój samorządu chłopskiego we wszystkich formach służących podniesieniu poziomu rolnictwa i wzrostowi jego produkcji, poprawie warunków życiowych i kulturalnych wsi,

— rozwój i umocnienie samorządu we wszelkiego rodzaju spółdzielniach,

— rozwój samorządnych, wyrażających dążenia i interesy młodzieży, ożywionych i zespolonych idea walki o socjalizm i służenia Polsce Ludowej organizacji młodzieży robotniczej, wiejskiej i akademickiej.

Odpowiedzialność wszystkich przedstawicieli ludu sprawujących władzę przed masami.

Praworządność zagwarantowana przez niezawisłość sądów, zgodność wszelkich praw z Konstytucją, kontrolę legalności działania organów władzy.

Równe prawa i równe obowiązki dla wszystkich obywateli niezależnie od ich pochodzenia, narodowości lub wyznania.

Walka z wszelkiego rodzaju szewinistycznymi tendencjami, antysemityzmem, próbami dyskryminacji i upośledzenia wymierzonych przeciwko mniejszościom narodowym zamieszkującym Polską Rzeczpospolitą Ludową.

Wolność sumienia zagwarantowana Konstytucją, swoboda wierzzeń i praktyk religijnych.

Walka z wszelkimi przejawami dyskryminacji zarówno w stosunku do wierzących jak i niewierzących.

W POLITYCE ZAGRANICZNEJ

Utrwalenie sojuszu i przyjaznej współpracy ze Związkiem Radzieckim na podstawie pełnego poszanowania suwerenności i integralności, równych praw i wzajemnego nemieszania się do wewnętrznego życia.

Deklaracja podpisana przez Polskę i Związek Radziecki w listopadzie 1956 r. stworzyła mocną podstawę dla rozwoju współpracy i przyjaźni w interesie obydwu narodów.

Utrwalenie i zacieśnienie współpracy ze wszystkimi krajami socjalistycznymi w imię umocnienia pokoju w świecie, dla przyspieszenia rozwoju gospodarczego, dla osiągnięcia wzajemnych korzyści z wymiany handlowej.

Państwo nasze głosi potrzebę szerokiej współpracy, zwłaszcza gospodarczej, ze wszystkimi krajami świata niezależnie od ich ustroju we wspólnym dla wszystkich ludów interesie utrwalenia pokoju.

Podniesienie roli i znaczenia Polski w ONZ, wzmocnienie naszego udziału w organizacjach międzynarodowych, które winny stać narzędziem zbliżenia, wzajemnego poznania, współpracy politycznej, gospodarczej i kulturalnej wszystkich ludów świata.

Głosimy poparcie dla wszystkich narodów walczących o swą niepodległość, o prawo do suwerennego decydowania o swym losie.

Żądamy zakazu broni jądrowej i innych środków masowej zagłady. Żądamy ograniczenia zbrojeń i redukcji armii, co winno być wstępem do szerokiego rozbrojenia wszystkich państw i wprowadzenia całego świata na drogę trwałego pokoju.

W POLITYCE GOSPODARZEJ

Planowanie naszej gospodarki zgodnie z rzeczywistymi potrzebami i możliwościami kraju. Osiągnięcia planu 6-letniego dokonane wysiłkiem całego społeczeństwa winny być w pełni i racjonalnie wykorzystane dla dalszego rozwoju produkcji przemysłowej i rolniczej.

Planowanie, które będzie harmonijnie rozwijało wszystkie gałęzie gospodarki narodowej w oparciu o rozwój przemysłu ciężkiego. Dalsze uprzemysłowienie kraju przy wykorzystaniu najnowszych zdobyczy współczesnej techniki.

Planowanie centralne, które jednocześnie zapewni niezbędny zakres samodzielności poszczególnym zakładom i radom narodowym, otworzy szerokie pole dla rozwoju inicjatyw mas pracujących.

Aktywizacja i rozwój rzemiosła, spółdzielczej i prywatnej drobnej wytwórczości i usług jako niezbędne uzupełnienie przemysłu i droga do lepszego zaspokajania potrzeb ogółu ludności.

Podźwignięcie rolnictwa — w celu zwiększenia produkcji środków żywności i surowców dla przemysłu lekkiego. Wzmocnienie sojuszu robotniczo — chłopskiego — ostoj władzy ludowej.

Nowa polityka wobec wsi.

Zwiększenie inwestycji na wsi, wśród których za najpilniejsze uznać należy budownictwo wiejskie. Z każdym rokiem musi się zwiększać ilość cementu, cegły i innych materiałów budowlanych dla gospodarstw indywidualnych i zespolonych.

Pełne uregulowanie własności chłopskiej, w szczególności na ziemiach zachodnich. Przywrócenie prawa sprzedaży i kupna ziemi. Swobodny podział gospodarstw.

• Dokończenie na str. 2

Komisja weryfikacyjna przy PMH



Powołana niedawno komisja weryfikacyjna przy Polskiej Marynarce Handlowej w Gdyni, która zajmuje się sprawami skrzyżdzonych marynarzy, kontynuuje swe prace. Komisji przewodniczy delegat ministra sprawiedliwości sędzia Talarczyk. W skład komisji wchodzi m. in. delegat KC PZPR oraz delegat Związku Zawodowego Marynarzy. Na zdjęciu: przygotowywanie akt personalnych dla komisji.

CAF fot. Uklejewski

Oddział redakcji

»Dziennik Bałtycki« w Gdyni

czynny codziennie w godz. 14 - 16 przy ulicy Świętojańskiej 9 i piętro

Nowa uchwała ONZ w sprawie Węgier

NOWY JORK (PAP). W dn. 12 bm. Zgromadzenie Ogólne ONZ kontynuowało debatę nad sprawą Węgier.

Po dyskusji Zgromadzenie przystąpiło do głosowania nad poprawkami zgłoszonymi do rezolucji 20 państw przez delegację Indii, Burmy, Ceylonu i Indonezji.

Poprawki te zmierzają do złączenia ostrego tonu tej rezolucji, a przede wszystkim do usunięcia z niej słów potępienia stanowiącego Związku Radzieckiego i Węgier z powodu niewykonania przez te państwa rezolucji Zgromadzenia Ogólnego ONZ w sprawie Węgier. Państwa te domagały się również aby Hammarskjöld udał się do Moskwy w celu dyskusji z rządem radzieckim o sytuacji na Węgrzech i przeprowadził z przedstawicielami ZSRR i Węgier w Nowym Jorku rozmowy w sprawie szybkiego rozwiązania problemu węgierskiego.

Większością głosów Zgromadzenie Ogólne ONZ odrzuciło poprawki Indii, Ceylonu, Indonezji i Burmy.

Z kolei przystąpiono do głosowania nad projektem rezolucji przedstawionym przez USA i 19 innych państw. Zgromadzenie Ogólne przyjęło projekt rezolucji amerykańskiej.

Rezolucja Stanów Zjednoczonych i 19 innych państw potępia Związek Radziecki za „poświęcenie niezależności politycznej Węgier” i domaga się, aby rząd radziecki „podjął natychmiast kroki konieczne dla wycofania pod kontrolą obserwatorów Narodów Zjednoczonych wojsk radzieckich z terytorium Węgier”.

Rezolucja wyzywa m. in. sekretarza generalnego ONZ do podjęcia wszelkiej inicjatywy, która będzie uważała za pozytywną w sprawie problemu węgierskiego.

BUDAPESZT (PAP). Wiadomości na temat sytuacji na Węgrzech są w dalszym ciągu bardzo fragmentaryczne.

Termin proklamowanego w poniedziałek 48 godzinowego strajku minął we środę wieczorem. Według ostatnich informacji we czwartek w większości zakładów Budapesztu podjęto prace.

Front Jedności Narodu do wszystkich obywateli Polski Ludowej do wszystkich wyborców

• Dokończenie ze str. 1

Pełne poparcie dla wszystkich gospodarstw indywidualnych, pragnących rozwijać swą produkcję roślinną i hodowlaną.

Pełne poparcie dla gospodarstw zespołowych — spółdzielczych, tworzonych drogą dobrowolnego zrzeszenia się rolników dla osiągnięcia większych korzyści i podniesienia poziomu ich gospodarki.

Przekształcenie PGR w rentowne, wysokowydajne gospodarstwa.

Pełne zagospodarowanie ziem zachodnich. Zwiększona pomoc i nakłady na rozwój rolnictwa, rzemiosła oraz małych miasteczek na ziemiach zachodnich. Pełne uczestnictwo i należne miejsce w całym życiu społecznym — politycznym, gospodarczym i kulturalnym na ziemiach zachodnich dla ludności rodzimej.

W DZIEDZINIE KULTURY

Zapewnienie swobodnego rozwoju badań naukowych we wszystkich dziedzinach. Zwiększenie udziału nauki w rozwoju naszego życia gospodarczego i społecznego.

Swoboda twórczych poszukiwań dla pisarzy i artystów wszystkich dziedzin sztuki. Więź między twórcą a życiem narodu wynika z wewnętrznego nakazu, a nie administracyjnego zarządzenia.

Usunięcie trudności, odczuwanych w dziedzinie szkolnictwa przez dalsze budownictwo szkolne, przez podniesienie poziomu nauczania. Szkoła oparta na poznawaniu prawdy i rzetelnej wiedzy musi się stać kuźnią umysłów i charakterów młodego pokolenia.

Stale podnoszenie poziomu kulturalnego mas ludowych przez podniesienie szkolnictwa, dążenie do stopniowego upowszechniania szkoły średniej, zarówno dla młodzieży miejskiej jak i wiejskiej.

Odrzucenie przetrzynanych form i metod pracy kulturalno-oświatowej. Praca kulturalno-oświatowa musi oprzeć się na aktywności najszerszych mas w mieście i na wsi.

Zapewnienie wszechstronnego rozwoju młodego pokolenia. Wychowanie młodzieży na światłych i gorąco oddanych ojczyźnie i sprawie socjalizmu obywateli.

Obywateli!

Sejm, jaki wybierzemy, uchwali nowy plan 5-letni, którego główne linie zostały już wytyczone. Nowy plan winien zapewnić dalszy poważny rozwój gospodarki narodowej, usunąć błędy w dotychczasowym planowaniu.

Zasadniczą wytyczną nowego planu jest dalszy rozwój produkcji, jako niezbędny warunek podnoszenia realnych płac robotników i pracowników.

Należy zainteresować załogi socjalistycznych przedsiębiorstw w rozwoju produkcji przez odpowiedni udział pracowników w zyskach zakładów.

Należy podnieść dochody ludności rolniczej, zwiększyć opłacalność gospodarstw rolnych.

Należy w dalszym ciągu podnosić renty starcze i inwalidzkie.

Zadaniem nowego Sejmu będzie troska o dalszy rozwój zdobyczy socjalnych i systematyczna poprawa położenia ludzi pracy:

- Szerokie rozwinięcie budownictwa mieszkaniowego — uspołecznienie i indywidualne,
- rozwój urządzeń komunalnych i podniesienie gospodarce małych miast,
- zatrudnienie wolnych sił robotczych,
- pomoc dla rodzin wielodzietnych,
- poprawa bezpieczeństwa i higieny pracy,
- rozwój opieki nad zdrowiem całego społeczeństwa,
- ochrona praw młodzieży,
- rozwój opieki nad matką i dzieckiem.

Takie są główne zadania, jakie stawia przed sobą **FRONT JEDNOŚCI NARODU**. Ich urzeczywistnienie będzie oznaczało stały wzrost dobrobytu szerokiej masy, gospodarzących wedle swej woli całym życiem kraju. W ten sposób budować będziemy ustrój sprawiedliwej społecznej, ustrój, w którym wszystkie siły i zasoby odane zostaną na użytek obywateli — ustrój socjalistyczny.

Wielkie i trudne są to zadania. Aby je wykonać potrzebne jest skupienie wszystkich sił wokół **FRONTU JEDNOŚCI NARODU**. Każdy obywatel walczący o pomyślność swej ojczyzny, winien poprzeć dążenia Frontu.

Naród odrzuci od siebie tych, którzy chcieliby stanąć na naszej drodze, którzy chcieliby powrotu do kapitalizmu, do czasów wstęgu i wyzysku, do ustroju poniżenia mas pracujących.

Bronić będziemy naszej drogi do socjalizmu przed każdym wrogiem, jakimkolwiek szyldem maskowałyby swoje zamiary.

Nie dopuścimy do naruszania jedności narodu, do podważania autorytetu władzy ludowej, do osłabienia sojuszu robotniczo-chłopskiego, do podrywania porządku i dyscypliny społecznej.

Bronić będziemy naszej niepodległości i całości naszych granic przed groźbą niemieckiego militarysty. Bronić będziemy nienaruszalności granicy na Odrze i Nysie Łużyckiej.

Obrona tych granic spoczywa na naszym **Ludowym Wojsku Polskim**, otoczonym opieką i miłością całego narodu. Podnoszenie siły bojowej naszego wojska musi być troską rzędu i społeczeństwa.

FRONT JEDNOŚCI NARODU skupił wszystkie zorganizowane i niezorganizowane siły naszego społeczeństwa:

- Polską Zjednoczoną Partię Robotniczą,
- Zjednoczone Stronnictwo Ludowe,
- Stronnictwo Demokratyczne,
- związki zawodowe, Samopomoc Chłopską, organizacje spółdzielcze, działaczy katolickich, organizacje kobiece i młodzieżowe — skupił miliony obywateli partyjnych, bezpartyjnych, zrzeszonych i niezrzeszonych — tych, którzy codziennym, ciężkim trybem wykuwają przyszłość naszej ojczyzny.

Tak potężna siła, zjednoczona wspólnym dążeniem osiągnie zamierzony cel — szczęście i siłę naszej socjalistycznej ojczyzny.

KOMISJA POROZUMIEWAWCZA STRONNICTW POLITYCZNYCH I ORGANIZACJI SPOŁECZNYCH

Spotkanie z ministrem Jaszczukiem

Rady robotnicze muszą zacząć gospodarować w swoich zakładach pracy

Wczoraj w Gdańsku z inicjatywy Komisji do spraw rad robotniczych przy Komitecie Miejskim PZPR odbyło się spotkanie przedstawicieli rad robotniczych z gdańskimi zakładami przemysłowymi z ministrem przemysłu maszynowego inż. Jaszczukiem, który w obszernym, parogodzinnym przemówieniu: odpowiedział na pytania cmówił uchwałę rządową o radach, szeroko wyjaśnił wszystkie nieodmówienia. Narada była bardzo potrzebna, ponieważ w większości zakładów pracy rady robotnicze nie bardzo wiedziały co robić, nie znały dokładnie uprawnień, w wyniku — cząsto zajmowały się wyłącznie zmianami personalnymi, zajmującą o sprawle najistotniejszej — organizacji produkcji.

Po omówieniu statutowych uprawnień i zadań stojących przed radami robotniczymi minister Jaszczuk ustosunkował się do szeregu problemów, które mogą wpływać w poszczególne zakłady pracy. Do najważniejszych z nich należy sprawa rentowności i związana z tym walka o każdą złotówkę. Za marotrastwo i rozrzutność w zakładach pracy państwo nie będzie płaciło. Koszty będzie ponosiła sama załoga.

Przy zagadnieniu rentowności wpływa bardzo szeroko kwestia zatrudnienia i związana z tym redukcją nadmiaru pracowników umysłowych. Minister Jaszczuk stwierdził, że zakład pracy będzie miał dopiero wtedy prawo zwalniać, kiedy będzie mógł wskazać gdzie indziej możliwości zatrudnienia. Zakłady muszą zadbać o

udostępnienie pracownikom umysłowym przeszkolenia z wodowego. Takie rozwiązanie jest bolesne dla pracowników umysłowych, ale w wielu wypadkach konieczne. Rady zakładowe mają społeczny obowiązek troszczyć się o ludzi zwalnianych. Przy Radzie Ministrów został powołany specjalny komitet, który bada możliwości rozwiązania tych spraw. Np. na Wybrzeżu istnieją poważne rezerwy zatrudnienia w stoczni gdańskiej.

Odpowiadając na pytania minister Jaszczuk ustosunkował się do sprawy przyjęcia zbytu przez poszczególne przedsiębiorstwa. Otóż zakłady, które produkują bezpośrednio na rynek, będą same go prowadziły. Przedsiębiorstwa produkujące urządzenia inwestycyjne oczywiście same nie mogą rozpróżdzać swojej produkcji. Natomiast przemysł, a ściślej — poszczególne zakłady będą miały coraz większą możliwość bezpośredniej sprzedaży za granicę. Np. na XXVI Targach Poznańskich fabryki przemysłu maszynowego będą wystawiały maszyny pod swoimi fabrycznymi markami, a nie jak dotychczas — jako Ministerstwo Przemysłu Maszynowego. Wiąże się z tym konieczność wyrobienia firmy, podniesienia odpowiedzialności za jakość produkcji, płynąca z bezpośredniego zainteresowania.

Minister Jaszczuk wyraził celowość stworzenia przy centralnych zarządach koordynacyjnej rady, złożonej z przedstawicieli poszczególnych przedsiębiorstw. Celowość jej istnienia wiąże się przede wszystkim ze sprawą centralnego planowania i nawiązywania kooperacji między poszczególnymi zakładami.

Wczorajsza narada, zorganizowana przez Komitet Miejski PZPR w Gdańsku, była bardzo potrzebna. Uwidoczniło się to m. in. w mnogosci pytań. Widać było, że idea samorządu robotniczego zapuściła głęboko korzenie w zakładach przemysłowych Wybrzeża, tylko że dotychczas nie bardzo wiedzieli, co konkretnie rady mają robić. W. S.

Robotnicy krakowscy wysunęli kandydaturę Józefa Cyrankiewicza

KRAKÓW (PAP). Robotnicy Krakowskiej Fabryki Maszyn Odlewniczych wiele czasu poświęcili w ostatnich dniach dyskusji na temat kandydatów do przyszłego Sejmu PRL.

W dniu 13 bm. odbyła się w tym zakładzie narada, mająca na celu zgłoszenie kandydatów na posłów. W imieniu Rady Robotniczej jej przewodniczący zgłosił na tym zebraniu kandydaturę członka Biura Politycznego KC PZPR — Józefa Cyrankiewicza.

Żałoga przyjęła tę kandydaturę chóralnym „Sto lat”.

W Gdyni ukonstytuował się tymczasowy zarząd oddziału Zrzeszenia Kaszubskiego

• Dokończenie ze str. 1

kaszubskich, których nazwiska noszą niektóre ulice w trójmieście. Zdarzają się wypadki, że ludzie wiedząc o istnieniu ulicy Abrahama czy Derdowskiego, nie orientują się zupełnie, kim oni byli i jakie zasługi położyli dla u mocnienia polskości naszego regionu. W związku z tym wyrażono życzenie, by prasa i radio poświęcały więcej uwagi sprawom Kaszub, ich tradycji i działalności czołowych przywódców ruchu kaszubskiego.

W czasie dyskusji zabrał również głos zastępca przewodniczącego Prezydium MRN w Gdyni ob. Tomaszewski, który w imieniu Prezydium wyraził pełne zadowolenie z utworzenia w Gdyni oddziału Zrzeszenia.

— Wierzmy — powiedział ob. Tomaszewski, — że Zrzeszenie Kaszubskie, w którego szeregach są faccy starzy i do czasu nie bardzo wiadzieli, o jak pierwszy wójt ob. Jan Radtke, ob. Grubba, Szutta i

Tymczasowy Komitet Koordynacyjny Działaczy Katolickich nie ma prawa występować jako jedyny reprezentant ludności katolickiej województwa

Prezydium Zarządu Woj. Zrzeszenia Katolików „Caritas” w Gdańsku na zebraniu 13 bm. powzięło następującą uchwałę:

Prezydium Zarządu Woj. Zrzeszenia Katolików „Caritas” w Gdańsku wyraża zdziwienie, że organizatorzy obdytego 9 bm. w Gdańsku zebrania tzw. Tymczasowego Komitetu Koordynacyjnego Działaczy Katolickich nie uznali za stosowne zaprosić na nie przedstawicieli Zrzeszenia Katolików „Caritas”, reprezentującego — jak wiadomo — poważną grupę duchownych i świeckich działaczy i pracowników katolickich przedszkoli i zakładów specjalnych.

Ponieważ zebranie to zostało zagajone przez ob. Zygmunta Kostarczyka, członka Stowarzyszenia „PAX”, wybranego przez to zebranie na kandydata do Sejmu, Prezydium Zarządu Woj. „Caritas” uważa za swój obowiązek obywatelski postawić zarówno pod adresem ob. Kostarczyka, jak i „Tymczasowego Komitetu Koordynacyjnego Działaczy Katolickich” pytanie, jaki jest ich stosunek do słynnego artykułu prezesa Stowarzyszenia „PAX” Bolesława Piaseckiego pt. „Instynkt państwowy”, zamieszczonym w „Słowie Powszechnym” na kilka dni przed VIII Plenum KC PZPR.

Zdaniem naszym, podobnie jak i zdaniem ogromnej większości społeczeństwa polskiego, artykuł ten zawiera wyraźną groźbę wprawdzenia w Polsce stanu wyjątkowego w wypadku dalszego prowadzenia odrozwiniętej dyskusji, która — jak wiemy — nie tylko uwohniła nas od zmyru stalinizmu, ale spowodowała wejście do Biura Politycznego KC PZPR Władysława Gomułki, a w dalszej kolejności uwolnienie ks. kardynała Wyszyńskiego i uregulowanie stosunków między Państwem a Kościołem. Podobnie jak większość społeczeństwa uważamy, że artykuł Bolesława Piaseckiego nie reprezentował interesów narodu polskiego i jego suwerenności państwowej.

W tej sytuacji wysuwając jako kandydata ludności katolickiej na posła do Sejmu przedstawiciela Stowarzyszenia „PAX”, na czele którego stoi Bolesław Piasecki, uważamy za wysoce niewłaściwe i rzucające nieluzny cień na postawę polityczną i patriotyczną ludności katolickiej na szego województwa. Uważamy również, że „Tymczasowy Komitet Koordynacyjny Działaczy Katolickich” nie ma prawa występować publicznie jako jedyny reprezentant ludności katolickiej województwa gdańskiego.

Wyraził on zadowolenie, że na zebraniu przybył zastępca dowódcy Marynarki Wojennej komandor Grzenia Romanowski, który rozumie bólażki ludności kaszubskiej, a przede wszystkim młodzieży dyskryminowanej i odsuwanej w minionym okresie od służby w Marynarce Wojennej.

Obrazy zakończyły się wyborem tymczasowego Zarządu Oddziału, który ukoNSTytuował się następująco: przewodniczący mgr Alfons Jerdzek, wiceprzewodniczący Henryk Łukowicz i Jan Skwiercz, sekretarz — Rajmund Bolduan, skarbnik — Alfons Piotka, członkowie zarządu: Augustyn Jeka, Jan Grubba, Paweł Szefka, mgr Leon Roppel, Władysław Prądzyński i Jan Spreitka”.

Wyraził on zadowolenie, że na zebraniu przybył zastępca dowódcy Marynarki Wojennej komandor Grzenia Romanowski, który rozumie bólażki ludności kaszubskiej, a przede wszystkim młodzieży dyskryminowanej i odsuwanej w minionym okresie od służby w Marynarce Wojennej.

Obrazy zakończyły się wyborem tymczasowego Zarządu Oddziału, który ukoNSTytuował się następująco: przewodniczący mgr Alfons Jerdzek, wiceprzewodniczący Henryk Łukowicz i Jan Skwiercz, sekretarz — Rajmund Bolduan, skarbnik — Alfons Piotka, członkowie zarządu: Augustyn Jeka, Jan Grubba, Paweł Szefka, mgr Leon Roppel, Władysław Prądzyński i Jan Spreitka”.

Współpraca ratownictwa morskiego Polski, ZSRR i NRD

MOSKWA (PAP). W dniach od 3 do 12 bm. toczyły się w Moskwie rokowania w sprawie współpracy między Polską, ZSRR i NRD w dziedzinie ratownictwa morskiego.

Rokowania toczące się w atmosferze przyjaźni i pełnego zrozumienia zakończyły się podpisaniem porozumienia o współpracy w dziedzinie ratowania życia ludzkiego oraz udzielania pomocy statkom i samolotom w razie awarii na Morzu Bałtyckim.

List KC SED do studentów NRD

BERLIN (PAP). Agencja ADN podaje, że ukazało się specjalne wydanie studenckiego pisma NRD „Forum”, w którym opublikowano został list KC SED do młodzieży studenckiej NRD.

Nawiązując do wydarzeń w Egipcie i wypadków na Węgrzech, KC SED wyraża w liście przekonanie, że większość młodzieży studenckiej NRD, związana jest z państwem robotniczo-chłopskim i nie chce mieć nic wspólnego z zachodnio-niemieckimi podżegaczami i prowokatorami.

List wskazuje jednak na konieczność dania odprowy tym nielicznym elementom, które swą rozbijąca krytyką podważają i negują wszystkie dotychczasowe osiągnięcia.

KC SED stwierdza dalej w liście, że wrogowie NRD, chcąc wciągnąć młodzież studencką do swych niemych planów i wskazuje na wzmocnienie się w prasie i radio zachodnio-niemieckim propagandą, wymierzoną przeciwko NRD.

KC SED wzywa studentów NRD aby wystąpili zdecydowanie przeciwko wszystkim rozbijąckim i szkodliwym tendencjom, wymierzonym przeciwko Niemieckiej Republice Demokratycznej i jej szkolnictwu wyższemu.

Wybór prezidenta Szwajcarii

GENEWA (PAP). Parlament szwajcarski dokonał 13 bm. wyboru nowego prezidenta Konfederacji Szwajcarskiej. Prezydentem Szwajcarii na 1957 r. został dotychczasowy wiceprezydent Szwajcarskiej Rady Federalnej, dr Hans Streuli. H. Streuli jest członkiem Partii Radykalnej.

Na wiceprezydenta Rady Federalnej obrano T. Hohenstelnna.

Delegacja ZSRR wnosi do ONZ skargę na ingerencję USA w sprawy wewnętrzne krajów demokracji ludowej

NOWY JORK (PAP). 12 bm. przewodniczący delegacji ZSRR na XI sesję Zgromadzenia Ogólnego NZ W. W. Kuźniecowa skierował do przewodniczącego Zgromadzenia pismo, które głosi: „Delegacja Związku Radzieckiego zgłasza wniosek, by na porządku dziennym XI sesji Zgromadzenia Ogólnego umieścić ważny i pilny problem: „Ingerencja USA w sprawy wewnętrzne krajów demokracji ludowej i destrukcyjna działalność USA przeciwko tym państwom”.

Delegacja prosi o podjęcie kroków w celu niezwłocznego rozpatrzenia tego zagadnienia przez Zgromadzenie Ogólne”.

W uwagach dołączonych do wymienionego pisma czytamy m. in.:

„Wroga działalność Stanów Zjednoczonych, skierowana przeciwko Albanii, Bułgarii, Węgrom, Polsce, Rumunii, Związkom Radzieckim, Czechosłowacji, ma na celu podważenie ustroju politycznego swobodnie wybranego przez narody tych krajów. Dowiodły to w szcze gólności ostatnie wydarzenia na Węgrzech, jak również wzmocnienie działalności dywersyjnej w innych krajach demokracji ludowej”.

Następnie wymienione są formy tej dywersyjnej działalności jak np. nasytanie szpiegów i agentów, przeczynianie przez Kongres USA specjalnych funduszy na finansowanie orga-

nizacji grup dywersyjnych na terytorium państw socjalistycznych, podburzająca działalność rozgłosni amerykańskich w Europie zachodniej, w tym rozgłosni „Wolna Europa”, wypuszczenie przez Amerykanów do obszaru powietrznego ZSRR i krajów demokracji ludowej balonów z propagandowymi materiałami, różnego rodzaju apelle i oredzia odpowiedzialnych polityków USA do narodów krajów socjalistycznych, wzywające do obalenia ustroju politycznego i ekonomicznego z tych krajach itd.

W zakończonym piśmie podkreśla, iż obowiązkiem ONZ jest podjęcie niezwłocznie kroków w celu położenia kresu wszelkiego rodzaju ingerencji ze strony USA w sprawy wewnętrzne innych państw.

Katastrofa „Gwiazdy Północnej”

NOWY JORK (PAP). Brak jakichkolwiek wiadomości na temat kanadyjskiego czteromotorca „Gwiazda Północna”, który zaginął w ubiegłą niedzielę wraz z 62-osobami na pokładzie.

Samolot leciał z Vancouver do Montrealu. W pewnej chwili wybuchł pożar w jednym z silników. Przypuszcza się, iż samolot rozbił się o góry w czasie przymusowego lądowania. Poszukiwania z powietrza są utrudnione przez złe warunki atmosferyczne.



— Przed ślubem obiecywałeś mi gwiazdkę z nieba...
— Mam coś lepszego!... Los na Loterię Pieniężną. 2544-K

Redakcja: Gdańsk
Targ Drzewny 3/7
TELEFON: 350-81
Centrala 350-81
Sekretariat 355-66
Dz. Miejski 318-97
Dział Gosp. Morski 353-28
Smiatko i Szczerza 345-17
Redaktor naczy 353-66

Pismo redaguje zespół
Adminstracja: Gdańsk —
Targ Drzewny 1/7

Dyrektor Deleatury 355-55
Dział Finansowy 350-94
Centrala 350-81
Dział Oczoszeł 353-50

„CZYTELNIK”
Zamówienia i wpłaty na numeratę kwartalną „Dziennik Bałtycki” przyjmują histonosze i wszystkie urzędy pocztowe — Cens prenumeratę wnoszą kwartalnie 15 zł
Dziennik Bałtycki” można nabyć we wszystkich punktach sprzedaży dzienników i czasosnem
Druk: Gdański Zakł. Graf. Gdańsk
Zam. nr 2861 — W-7-519

**W kolizji ze zdrowym rozsądkiem
czyli:
»głupi daje, mądry bierze«
Żerował na ludzkiej naiwności
obietując
przydziały mieszkaniowe**

Czasami osobiste kłopoty, zwłaszcza te natury mieszkaniowej, przysparzają działają na zmysł spostrzegawczy, usuwają zdrowy rozsądek na dalszy plan. Wiodące Stanisław Wołkowski miał „zacięcie” psychologa, znał wspomnianą wyżej prawdę, skoro potrafił z niej cłać, przeliczać, a konkretnie, przeliczając na złotówki, wyliczając z ludzkich kieszeni.

S AM Wołkowski przyznaje w zeznaniach, że jego mieszkanie (które określić można: obraz nędzy i rozpaczy) jest żywym zaprzeczeniem jego — Wołkowskiego — „możliwości mieszkaniowych”. A właśnie do tego



St. Wołkowski

mieszkania przychodzi „interesanci”, którym Wołkowski „załatwiał” przydziały mieszkaniowe...

Pech chciał, że te pertraktacje były finalizowane tylko w połowie: Wołkowski pieniądze brał, żaden z pensentów z tej „specjalnej” puli mieszkaniowej jednak nie otrzymywał. Rozbrajająca wprost jest szczerść, z jaką W. opowiada o swoich kombinacjach: Jego dewizą było: „głupi daje, mądry biera”. Więc „braci”. Jak? Dla przykladu:

Maria N. załatwiała swoje sprawy w Wydz. Kwaterunkowym — była w ciężkiej sytuacji mieszkaniowej, mieszkali z

mężem oddzielnie. Nawinał się W. „Ja pani zatawię, za 2.500 zł”. Nie miała przy sobie, pojechali do męża, „wytrzasnęła” półtora tysiąca zł., zapłacili, za 3 dni mieli otrzymać przydział i klucze.

3 dni minęły. W. nie zjawił się na umówionym miejscu. Pojechał więc ob. N. do mieszkania Wołkowskiego (ul. Zielona 15 m. 5). „Dobrze że przyszedł, mieszkanie będzie, dał resztę pieniędzy”. Petent dał trochę, brakowało mu 300 zł. dopłacił więc je już w knajpie, przy czwartce. Wołkowski wskoczył w tramwaj i tyle go widziano.

W miesiąc potem W. „załatwiał” sprawę mieszkaniową obywatelowi P. Rzecz działa się przed gmachem DRN. Ob. P. nie miał pieniędzy. Wołkowski, zaproponował, aby ten oddał mu teczkę „pod zastaw”. Finał był taki, że ob. P. mieszkanie nie dostał, za teczką „uganiał” się parę tygodni, wreszcie dopłacił w formie „wykupku” 150 zł i... ani tecki ani 150 zł nie otrzymał z powrotem.

Bardzo skomplikowaną, lańcuszkową drogą dowiedziała się o „możliwościach” W. kelnerka z Sopotu Maria J. Oczywiście, zgodnie z zasadą, jaką się kierował W. przyrzekł jej pokój z kuchnią, tym razem za 3 „kawałki”.

Na początku dostał 1500 zł. „Przepisowe” 3 dni minęły. W. nie pokazywał się, wreszcie doszło do „wymagalnego” przed MRN w Gdańsku spotkaniu ob. J., jej znajomych i Wołkowskiego.

Znajomi pożyczili ob. J. następie 1500 zł. W. „zainkrował” i te sumę, po czym kazał wszystkim czekać przed gmachem. Sam poszedł „załatwiać”. Czekali bezskutecznie od godz. 10 do 17... Potem były jeszcze wizyty przy ul. Zielonej. W. tłumaczył, że „kierownik kwatunku czegoś się boi, prawdopodobnie pieniądze zwróci...”.

Wołkowski robił i inne kombinacje. Zwrócił się pewnego dnia do pracownika Państw. Przeds. Kuśniersko - Krawieckiego w Gdańsku ob. Edmunda Ł. z propozycją, by ten kupił „od mojego dobrego znajomego” złotą 20 rublowkę.

Uprowadził, że ów znajomy to człowiek pewny, ale bardzo lekiwy, trzeba będzie więc wykonać transakcję z zachowaniem wszelkiej ostrożności, z rachki do rachki; znajomy da do ręki 20 rubli, ob. Ł. — 4.500 złotych.

T AK się też stało. Wołkowski stał na ulicy, „znajomy” wszedł do pokójku, interes „z rachki do rachki” ubito, „znajomek” dał drapakę, a Edmund Ł. pozostał ze „spitwaną do złotego polysku” monetą... 5 kopiejek. Okazał się człowiekiem przytomnym, wybiegł na ulicę, tam spotkał Wołkowskiego, który wysłuchawszy historii o „niesłychanym oszustwie” natychmiast zaoferował się z pomocą: niech ten łobuz wspanie mi w ręce, ja się z nim rozprawie!

I pobiegł w ślad za oszustem — za najbliższym domem ulicy dopadł go i... dokonano sprawiedliwego podziału łupu. Wraz z sumą 2.250 zł Wołkowski schował do kieszeni chęć zemsty...

Można by wiele takich sprawek cytować. Te chyba jednak wystarczają do ostrzeżenia osób, które w kłopotach mieszkaniowych zapominają o zdrowym rozsądku i dawają się w tak naiwny sposób nabijać oszustowi w butelkę. Ostrzeżenie to jest tym potrzebniejsze, że Wołkowski pozostaje na wolności — stan jego zdrowia (gruźlica) nie pozwala na umieszczenie go w areszcie...

**Dla
węgielskich dzieci**

Biorąc pod uwagę apel Komitetu Pomocy Węgrom (sie dzība — Gdansk, ul. Żytnia 4 tel. 331-72) pracownicy Gdańskiego Przemysłowego Zjednoczenia Budowlanego postanowili fundusz przeczony na tegoroczną gwiazdkę dla swoich dzieci przekazać na rzecz dzieci węgierskich.

**Klient szuka ładnych
i niestandardowych rzeczy
Chalupnik
może je dostarczyć ale...**

Modny, importowany komplet bielizny damskiej z perlonu można często zobaczyć na wystawach sklepowych. Niezawśnie jednak w naszych sklepach, nawet w domach towarowych można kupić np. męską popielinową koszulkę, starannie uszyty damski szlafrok, czy inne solidnie wykonane rzeczy.

Wydaje się, że już najwyższy czas, by poszczególne przedsiębiorstwa współpracujące z chalupnikami same decydowały o przyjęciu i cenie towarów. Wymogi i potrzeby klienta najlepiej

znają dystrybutorzy detaliczni i wiedzą, które towary cieszą się dobrym popytem, a które nie. Uprawnienie przedsiębiorstw handlowych do zatwierdzania cen pozwoliłoby również na wprowadzenie na rynek sezonowych wyrobów chalupniczych. I jeszcze w sprawie podatków. Obecny system opodatkowania prywatnych wytwórców uzależniony od obrotu gotówkowego, również w dużym stopniu utrudnia dopływ na rynek większej masy towarowej. Według nowej ustawy obowiązującej od 1 grudnia br. chalupnik płaci podatek nie tylko od czystego zysku, ale także od surowca, który nabył w sklepie po cenie detalicznej. Chalupnicy nie chcą więc produkować artykułów z droższych surowców, ponieważ pociąga to za sobą obrót gotówkowy i wzrasta podatek.

W związku z tym nasuwają się dwa wnioski: trzeba by albo opodatkować chalupników w zależności od ich zysków, albo, jeżeli chcemy, utrzymać obecny system podatkowy, należałoby umożliwić chalupnikom zakup surowców po cenach hurtowych.

Te zmiany pozwoliłyby na lepsze wykorzystanie przez myślni dorofowego, wielu ludzi, a zwłaszcza kobiet otrzymaloby godziwą zapłatę za pracę, a w sklepach mielibyśmy towary ładnych i tanich dozworów.

K. P.

**Konferencja
Sprawozdawczo-
Wyborcza
KM PZPR w Gdańsku**

W dniu jutrzejszym tj. 15 bm., o godzinie 9 rano, w sali Zakładowego Domu Kultury Stocznicy Gdańskiej ul. Lisia Grobla, rozpoczyna obrady VII Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza Komitetu Miejskiego PZPR w Gdańsku.

**Narada
komendantów
Milicji Robotniczej
w Gdańsku**

Miejska Komenda Milicji Robotniczej, zawiadamia wszystkich komendantów Milicji Robotniczej m. Gdańska, że w dniu 14.XII. 1956 r. o godz. 15 w sali Komitetu Miejskiego nr 39 na II piętrze odbędzie się narada. W razie nieobecności komendanta proszeni są o przybycie zastępcy. Obecność obowiązkowa.

**Zimowy
raid nocny**

W sobotę, 15 bm. turyści trójmista spotykają się na organizowanym przez koło PTTK w Sopocie „Mewa”, zimowym raidzie nocnym. W raidzie mogą wziąć udział drużyny w składzie 3-8 osób, kierownikiem musi być doświadczony turysta. Konie czyny ubiór i buty turystyczne, opatrunki i latarki. Trasa raidu: I — Oliwa — Dworzec — ul. Armii Radzieckiej w kierunku Chwaszczyna, potem kapliczka w las, niebieskim szlakiem, aż do skrzyżowania ze szlakiem czarnym (punkt kontrolny), dalej czarnym szlakiem przez Dolinę Echa (Szirowo) i następnie przez Małą Gwiazdę koło Opery Leśnej do Sopotu.

Wielkie meteory

...to temat odczytu, który dziś (14 bm.) o godz. 16.30 w świetlicy PLO-Gdynia, ul. 10 Lutego 24 wygłosi prof. Zmijewski.

**Koncert muzyki
popularnej**

...w wykonaniu młodzieży Państwowej Szkoły Muzycznej w Oruni usłyszemy 16 bm. w niedzielę o godz. 18 w sali widowiskowej Zw. Zaw. Prac. Kultury w Gdańsku (ul. Garmarska 18/20). Dochoć przeznaczony na pomoce naukowe.

**Uwaga miłośnicy
rasowego psa!**

Spotykamy się dzisiaj w piątek o godz. 17.30 w Sopocie w sali Wyższej Szkoły Ekonomicznej ul. Czerwonej Armii 101. W programie pogadanki, prelekcja, dyplom z „Fokusa”, informacje.

Następny wykład

Dla hodowców zwierząt futerkowych pt. „Zdejmowanie skór futerkowych, ich konserwacja i wyprawa” oraz „Klasyfikacja skór i zbył skór futerkowych” wygłosi ob. Tadeusz Michałski w dniu 15 bm. o godz. 18 w Technikum Finansowym (Sopot ul. Kościuszki 26/28).

**Uwaga, uwaga!!!
Czy Wam się podoba?**



„MARGERITTA”

Wczorajsze zdjęcie kandydatki na Miss Wybrzeża wypadło w gazetce nienajlepiej. Zawiniły tu warunki techniczne (zły papier) i zbyt słabe zdjęcie (amatorskie).

W związku z tym prosimy Panie o przysyłanie wyrażnych odbitek, zwłaszcza en face, które zamieszczamy w „Dzienniku”, gdyż inaczej nie możemy uzyskać właściwego efektu.

Czytelników naszych, żywo interesujących się konkursem piękności, prosimy o odrobinę choć zaufania. Wszystkie kobiety, które prezentujemy na łamach naszej gazety, są ZGRABNE I ŁADNE. Wynik ostuteczny konkursu zależy od Was, no i od jury, które na specjalnej imprezie zaakceptuje wyniki głosowania.

A teraz KONKURSOWA POCCZA: Panią, podpisującą się pseudonimem „SŁOWIK” prosimy o przysłanie zdjęcia z profilu i w kostiumie kąpielowym.

PAN S. K. z Gdyni: Uwazamy, że przysyłanie zdjęć koleżanek, bez uzgodnienia z nimi może wywołać wiele życiowych komplikacji. (naturalnie dla koleżki). Raczciej porozumiewajcie się z innymi koleżankami i namówcie je do udziału w konkursie „Miss Wybrzeża”. Etyaty Miss i Wicemiss czekają.

PRZYPOMINAM: wszelkich informacji w sprawach, związanych z konkursem piękności udziela dział miejski „Dziennika” pokój 306, tel. 3-18-97.

**KUPON KONKURSOWY
WYBIERAMY MISS WYBRZEZA**

Głosuję na kandydatkę (wpisać pseudonim)

Imię i nazwisko

Adres

**Dziś
w Sopocie**

Zgodnie z życzeniem różnych środowisk Sopotu, dziś, tj. 14 bm. o godzinie 18, w auli 11-letniej Szkoły Ogólnokształcącej przy ul. Książąt Pomorskich odbędzie się spotkanie społeczeństwa Sopotu z Komisją Porozumiewawczą organizacji politycznych i społecznych.

Spotkanie organizuje Miejski Komitet Frontu Narodowego.

**NOTATNIK
FRONTU NARODOWEGO**

W Dzielnicy Komitetach Frontu Narodowego odbędzie się narada, na temat kampanii wyborczej do Sejmu PRL. Terminy narad: Dla dzielnicy Wrzeszcz — 14 bm. o godz. 17 w Prez. DRN, ul. Gdynskich Kosznic 11.

Dla dzielnicy Portowej — 14 bm. o godz. 17 w Prez. DRN, ul. Gdynskich Kosznic 11.

**Wojewódzka
przedkongresowa
narada
inżynierów i techników
w Gdańsku**

W niedzielę w dniu 16 grudnia br. o godz. 10 odbędzie się w Auli Politechniki Gdańskiej Wojewódzka Narada Przedkongresowa, poświęcona problemom gospodarki narodowej i problemom organizacyjnym Stowarzyszenia Naukovo - Technicznych, jakie poruszane będą w toku obrad III Kongresu Inżynierów i Techników w Warszawie w roku 1957. Na naradę zapraszamy wszystkich członków NOT i zainteresowane osoby.

**Kto zgubił
owcę?**

W Wojewódzkiej Komendzie MO w Gdańsku przy ul. Okopowej 15, znajduje się biała owca, znaleziona 9 bm. na Biskupiej Górze. Właściciel owcy proszony jest o odebranie zguluy.

**20 GDZIE
i KIEDY?**

TEATR

Gdańsk — Teatr Wielki — „Pan Twardowski” — g. 19
— „Hala Sportowa Stocznicy Gdańskiej” — rewia — „Paris sur glace” — g. 19.
Gdynia — Dramatyczny — „Rendez-vous w Senlis” — g. 19

KINA

wg Inform. Okr. Zarządu KIn w Gdańsku

GDANSK — „Leningrad” — „Sprawa Nr 99” — „Kameralne” — „Dyl sowiżdział i piekarz z Brznieku” — „Sierpniowa niedziela, „Czerwone tulipany” — Wrzeszcz — „ZMP-owice” — „Jak bezpiecznik psy” — „Bajka” — „Korzenie” — „Mały uciekinier” — „Nowy Port — ul. Majaj” — „Ocalo”. Oliwa — „Delfin” — „Szajka z Lawendowego Wzgórza”.

GDYNIA — „Warszawa” — „Pan inspektor przyszedł” — „Atlantic” — „Paryski listonosz” — „Goplana” — „Panienci z miedzianostawej”. Grabówek — „Fała” — „Zakołochani z Villa Borgnese” — „Chylonia — „Promień” — „Piękności nocy” — „Orłowo” — „Neptun” — „Kłamstwo Judyty”. Obłuzo — „Związkowicze” — „Rekrut Bum”. Rumia — „Aurora” — „Romans pa jaca”.

SOPOT — „Bałtyk” — „Ludzie w bieli”. „Polonia” — „Vivere in pace”.

DYŻURY APTEK

od dn. 8. 12. do dn. 14. 12. 56 r.

Gdańsk — Apteka Nr 52, ul. Długa 54/56. Wrzeszcz — Apteka Nr 16, ul. Grunwaldzka 52. Nowy Port — Apteka Nr 14, ul. Oliwska, — stały dyżur nocny. Oliwa — Apteka Nr 53, ul. Lesna 1. Sopot — Apteka Nr 12, ul. 20 Października 701. Gdynia — Apteka Nr 13, ul. Starowiejska 34. Orłowo — Apteka Nr 20, ul. Boh. Stalingradu 66 — stały dyżur nocny. Obłuzo — Apteka Nr 63, ul. Bednarska 11 — stały dyżur nocny.

Ostry dyżur w zakresie chirurgii pełni III Klinika Chirurgiczna.

Pogotowie Ratunkowe w Gdańsku — telefon — Centrala: 22-55 do 7 — Biuro wezwań — 616.00.

**W tym
WAROŚNIEDZIEC**

17 BM.

...w poniedziałek, w klubie „Impreza” w Gdyni, przy ul. Targowej 27, w godzinach od 16 — 22 odbędzie się zebrań informacyjne dla osób reflektujących na pomoc w nauce języka angielskiego. Klub organizuje specjalne koła zainteresowane jak: sprawy morskie, mechanika, korespondencja handlowa, konserwacja, pomoc młodzieży szkolnej itp.

Klub czynny będzie dla tych, którzy od 7 stycznia w poniedziałki od godz. 15 do 23. Blisze informacje u kierownika klubu, codziennie od 15 — 23.

WIELKIE METEORY

...to temat odczytu, który dziś (14 bm.) o godz. 16.30 w świetlicy PLO-Gdynia, ul. 10 Lutego 24 wygłosi prof. Zmijewski.

KONCERT MUZYKI POPULARNEJ

...w wykonaniu młodzieży Państwowej Szkoły Muzycznej w Oruni usłyszemy 16 bm. w niedzielę o godz. 18 w sali widowiskowej Zw. Zaw. Prac. Kultury w Gdańsku (ul. Garmarska 18/20). Dochoć przeznaczony na pomoce naukowe.

UWAGA MIŁOŚNICY RASOWEGO PSA!

Spotykamy się dzisiaj w piątek o godz. 17.30 w Sopocie w sali Wyższej Szkoły Ekonomicznej ul. Czerwonej Armii 101. W programie pogadanki, prelekcja, dyplom z „Fokusa”, informacje.

NASTĘPNY WYKŁAD

Dla hodowców zwierząt futerkowych pt. „Zdejmowanie skór futerkowych, ich konserwacja i wyprawa” oraz „Klasyfikacja skór i zbył skór futerkowych” wygłosi ob. Tadeusz Michałski w dniu 15 bm. o godz. 18 w Technikum Finansowym (Sopot ul. Kościuszki 26/28).



Fot. J. Ferster

W dyskusji nad rozwojem sportu ciąg dalszy

Władomości, jakie napływały w ciągu ostatnich dwu tygodni z Igrzysk Olimpijskich w Melbourne otworzyły naszą uwagę od spraw niemniej ważnych, bo decydujących o przyszłych formach organizacyjnych kultury fizycznej w Polsce. Chodzi o szeroko dyskutowane wśród sportowców, działaczy i sędziów zagadnienia reorganizacji struktury organizacyjnej sportu.

Zycie idzie naprzód. W okresie, kiedy sportowcy nasi przeżywali w Melbourne radości zwycięstw i goręcej porażek, w kraju dyskusja nad poprawą sytuacji w naszym sporcie zaczęła powoli przeskalać się w czyn. W wielu miastach przygotowywano już podstawy do przekształcenia większych kół sportowych na kluby, reaktywano już Polski Związek Piłki Nożnej, a sprawa przekształcenia innych sekcji sportowych GKKF w związki jest również daleko posunięta.

A jak przedstawia się sytuacja w województwie gdańskim? I tu prace nad reorganizacją struktury organizacyjnej kultury fizycznej posunięte są dość daleko, choć nie znalazło to może dotąd odzwierciedlenia w prasie.

Ostatnio odbyło się szereg narad powiatowych, na których przedyskutowano problemy nurtujące miejscowe aktywności sportowe. Konferencje takie odbyły się już w Tezowie, Elblągu, Malborku, Wejherowie, Pucku, Lęborku a w ubiegły wtorek w Kartuzach.

Najważniejszym problemem, który przejawiał się przez wszystkie narady powiatowe była sprawa tworzenia klubów sportowych. W tym miejscu należy pochwalić terenowy aktyw sportowy za trzeźwą postawę wobec tego zagadnienia. Na większości narad, aktywni wyraźnie podkreślali konieczność tworzenia

kluczowych chęć zorganizować swe życie sportowe. Na naradzie w Kartuzach np. dużo wspomniano o konieczności reaktywowania „Sokoła”. Może być też również sport organizowany przez wiejską organizację młodzieżową „Wiel”. Jeśli chodzi o stronę finansową to najprostszym wyjściem wydaje się powierzenie opieki nad większym sportem radom narodowym, które dysponowałyby przyznawanymi centralnie na ten cel specjalnymi funduszami.

Poza tym do sprawy tej podchodzono dosyć ostrożnie, oceniając najpierw na zatwierdzenie przez istniejące jeszcze rady główne zrzeszeń sportowych budżetów kół sportowych na rok 1957. Dopiero po zatwierdzeniu budżetów, koła mają zamiar przekształcić się w kluby.

W naradach powiatowych wiele miejsca poświęcono sprawom sportu wiejskiego. Daje się zastrzec, że w miarę możliwości terenowych w miarę dalszego istnienia i spełniania swej roli przez Ludowe Zespoły Sportowe.

Kilkuletnia działalność Ludowych Zespołów Sportowych wykazała ich nieprzydatność. Nie wspominać tu o jakże częstych wypadkach zupełnej fikcyjności istnienia kół LZS. Rada Główna LZS planuje przekształcić wiele kół LZS na kluby. Pomysł naprawdę poroniony, jeśli zważywszy, że na naszym terenie silnych organizacyjnie i sportowo kół na wsi prawie nie ma, a te które mogłyby być przekształcone w kluby znajdują się w... miastach.

Z wypowiedzi dyskusyjantów na naradach powiatowych wyraźnie wynika, że sport wiejski ma poważne możliwości rozwoju, trzeba mu zostawić tylko swobodę działania, bez jakiegokolwiek centralistycznego, biurokratyzowanego organizacyjnie. Nasza młodzież wiejska powinna sama decydować w ja-

o tym jak niepopularne są stworzoną konkurencję tzw. „siłaczy wiejskich”. Padły głosy: „Czy i w sporcie jesteśmy tylko od dzwignia ciężarów”? Rzecz jasna, że jest to wypowiedź trochę przesadzona, niemniej jest w niej i sporo racji.

Najmniej uwagi poświęcono na naradach powiatowych za gadaniem sportu rekreacyjnego. Jedyną koncepcją wyśmawaną w niektórych wypadkach były projekty reaktywowania „Sokoła”.

W stolicy Czechosłowacji rozpoczął się w środę 12 bm. doroczny turniej koszykówki kobiet „O Wielką Nagrodę Pragi”. Nasz kraj reprezentuje na turnieju mistrz Polski AZS AWF Warszawa. Akademiści grające w grupie B w pierwszym meczu spotkały się z wicemistrzem CSR „Spartakiem” Praga. Polki odniosły piękne zwycięstwo — 57:47 (34:25). Dzięki temu zwycięstwu nasze zawodniczki mają już zapewnione miejsce w puł finałowej bez względu na wynik czwartkowego meczu z mistrzem ZSRR.



Dwie godziny w kabarecie „Rudy Kół” to przyjemna naprawa rozrywka, to miłe spędzony czas — powiedział „jedna pani” po premierze nowego programu „Piosenka i zabawa”.

Na sumę przyjemnych wrażeń składa się: dobra aktywna „robotka” i naprawa uroczystośći koncertu „Piosenka i zabawa”.

Na sumę przyjemnych wrażeń składa się: dobra aktywna „robotka” i naprawa uroczystośći koncertu „Piosenka i zabawa”.

Na zdjęciu: zespół kabaretny na balkonie kawiarni (wiodący fragment fresku), od lewej: M. Gaweł, W. Karasińska, I. Starkówna, K. Talarezyk, J. Przybylski, E. Totwen, S. Klejdysz, Z. Korpenta, Z. Markiewicz i Z. Zemio.

Fot. J. Ukłejewski

W RADIO

CIĘKAWSZE AUDYCJE NA FALE 230 M. W PIĄTEK 14 BM.

6.00 — Stan pogody i DZIENNIK. 7.00 — DZIENNIK. 7.20 — Cykl: „Gawęda dla drużynowych”. 8.00 — WIAD. 8.00 — PRZEGLĄD PRASY. 9.00 — Aud. szkolna dla kl. III. 9.40 — Dla przedszkoli — zabawy rytmiczne. 12.04 — WIADOMOŚCI. 12.20 — Koncert żywych. 13.10 — „Swojskie melodie”. 13.30 — „Wspomnienia niebieskie mundurka”. 16.00 — WIAD. 17.00 — Renortaż literacki. 17.20 — Fragn. opery „Sadko” — Himski-Korsakowa. 17.40 — Dziennik Wybrzeża. 18.00 — Gra „Albatros”. 18.30 — Muzyka i Aktualności. 18.55 — Dyskusja z przedstawicielami CBKO, PLO i Stocznii o nowych zadaniach. 19.05 — Z cyklu: „Koncerty Filharmonii Bałtyckiej”. 19.40 — Aud. literacka. 20.00 — DZIENNIK. 20.23 — Sport. 20.35 — „Smierć Antygony” — słuchowisko wg sztuki Jana Anouilka. 23.50 — WIADOMOŚCI.

UWAGA!

Już wkrótce

- ogłosimy szczegóły związane z wyborami 10 najlepszych sportowców Wybrzeża
- W najbliższych numerach »Dziennika Bałtyckiego« rozpoczynamy druk cyklu artykułów pt. „Drogi i bezdroża polskiego sportu”

GLUCOVIT

GLUKOZA + WITAMINA C W TABLETKACH

wzmocnia!

do nabycia: w aptekach drogeriach i punktach aptecznych

Zakłady Przemysłu Tłuszczowego im. MIGAŁY

Gdynia - Port, ul. Indyjska 7

wzywają wszystkich byłych pracowników (samotnych), którzy nie otrzymywali węgla ani ekwiwalentu pieniężnego, a pracowali w okresie od 1. 2. 1955 r. do 31. 12. 55 r., aby w terminie do dnia 27. 12. 1956 r. zgłosili się osobiście lub pisemnie wraz z zaświadczeniem, stwierdzającym prowadzenie samodzielnego gospodarstwa domowego w w/w okresie, celem wypłacenia im zaległego ekwiwalentu.

Pracownicy (samotni) pracujący w 1956 roku zgłoszą się osobiście lub pisemnie do kasy po odbiór zaległego ekwiwalentu.

Po dniu 27. 12. 1956 r. wszelkie reklamacje nie będą uwzględniane. 2626-K

Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania w Gdańsku

Dyrekcja, Wrzeszcz ul. Partyzantów 36

wzywa wszystkich byłych pracowników fizycznych, którzy pracowali na akord w okresie od 1 lipca 1953 do 31 lipca 1956 r. i brali udział w współzawodnictwie pracy osiągając wielokrotność zarobku 1,4% do złożenia wniosków o zwrot nadpłaconego podatku od wynagrodzeń.

Termin zgłoszenia wniosków do 27 grudnia 1956 r. Po tym terminie roszczenia z tego tytułu przyjmowane nie będą. 2634-K

GDAŃSKIE ZAKŁADY PRZEMYSŁU ZAPALCZANEGO W GDAŃSKU

zawiadamiają byłych pracowników fizycznych, którzy w okresie od 1 lipca 1953 r. do 31 lipca 1956 r. osiągnęli wynagrodzenie równe lub wyższe od wielokrotności 1,6%, brali udział w współzawodnictwie a nie korzystali z 30% niższej podatkowej o zgłoszenie swoich roszczeń z tytułu nadpłaty podatku pisemnie lub osobiście do dnia 20 grudnia 1956 r.

Roszczenia wniesione po określonym terminie nie zostaną uwzględnione.

SPRĘŻARKI TYPU GARAZOWEGO

do pompowania opon samochodowych, nową lub w bardzo dobrym stanie — zakupi Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Hurtu Rybnego w Gdyni, ul. Zw. Walki Młodych 17. Oferty z podaniem ceny i charakterystyki sprzężarki należy przesyłać pod wyżej podanym adresem. 2610-K

TYMCZASOWA RADA ROBOTNICZA PP i UR „ARKA” Oddział w Helu.

powołała komisję do rozpatrzenia krzywd wyrządzonych pracownikom przedsiębiorstwa w minionych latach. Wnioski należy składać w Prezydium tymczasowej Rady Robotniczej Baza w Helu, w pokoju Nr 50. Wnioski będą rozpatrywane w środy od godz. 15 — 16, w soboty od 13 do 15.30. 2600-K

AKADEMIA Medyczna w Gdańsku, ul. Grunwaldzka 238, zgubił legitymację szkolną nr 612. G-14169

LEWANDOWSKI Eugeniusz

Sopot, ul. Chrobrego 1/3, zgubił legitymację Zw. Zaw. nr 98. G-14170

NAUKA

MASZYNOPISANIE stenografia, stenotypia, stylistyka. Naukę prowadzi Oddział Stowarzyszenia Stenografów, Maszynistów. Za pisy Gdynia, Abrahamowa 8, tel. 46-94 (17-19), Wrzeszcz Grunwaldzka 76 (10-12) i (17-19). G-13304

PRACA

POMOC domowa, lubiąca dzieci przyjmie. Referencje pożądate. Gdynia, Mickiewicza 17, m. 4. P-5031

FRYZJER męski potrzebny

Wrzeszcz, Kilińskiego 21, Antoni Olechno. G-14065

GOSPODIA potrzebna

Referencje konieczne. Gdańsk, Pańska 1/2, tel. 344-81. G-14135

POMOC domowa do dwójki

dzieci, potrzebna. — Wrzeszcz, Traugutta 5, m. 5, do godz. 15. G-14137

POMOC domowa, potrzebna

Sopot, Chopina 46/8. — Zgłoszenia: godz. 19-20. G-14143

GOSPODIA do 2 dzieci

od zaraz potrzebna. Wrzeszcz, Miszewskiego 18/3, Wejher, 18-20. G-14168

KUCHENKĘ

węglową z piekarnikiem sprzedam. Wrzeszcz, ul. Galczyńskiego (Jesionowa) 10/5. G-14111

FACHOWCY POSZUKIWANI

Kilkunastu wykwalifikowanych snawczy elektrycznych zatrudni niezwłocznie Stocznia Gdańska. Warunki pracy ostatnio poważnie poprawione. Poza tym zatrudnimy kilkudziesięciu robotników niewykwalifikowanych na podsuwnicowych, pomoc palaczy kotłowych, strażaków p.p. i strażników przemysłowych. Na kurs martkierów męfalogowych poszukiwani kandydaci ze znajomością rysunków technicznych. Zgłoszenia do Biura Prziwiec, ul. Jana z Kolna 31, bez pośrednictwa Oddziału Zatrudn. Miejskiej Rady Narodowej. K-2631

Stolarzy i tapicerów

zatrudni natychmiast na dobrych warunkach Spółdzielnia Pracy Stolarzy Sopot, ul. 20 Października 733a. 2633-K

15 szewców

w produkcji obuwia miarowego zatrudni od zaraz: Rob. Sp-nia Pracy Szewsko-Cholewkarska na nowych dogodnych warunkach. Zainteresowani winni zgłaszać się do biura Sp-ni w Gdańsku—Wrzeszcz, ul. Słowackiego 14 w godzinach od 8—15. 2606-K

Inżyniera mechanika

względnie technika ze znajomością silników kutrowych o wysokich kwalifikacjach zatrudni Spółdzielnia Rybołówstwa Morskiego „Jedność Rybacka”, Gdynia, ul. Sędziowa 4. 14087-G

Wykwalifikowanego blacharza-spawacza

poszukuje Przedsiębiorstwo Transportu Samochodowego Łączności — Wrzeszcz, Grunwaldzka 108.

Murarzy, pomoc murarską i robotników niewykwalifikowanych

— mężczyzn — każdą ilość do pracy w trójmieście i na wyjazd przyjmie Gdańskie Zjednoczenie Budownictwa Przemysłu Drobnoego Gdańsk—Wrzeszcz, ul. Wajdeloty 22a. G-14154

OBWIESZCZENIA

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI

Komornik Sadu Powiatowego dla m. Gdańska Rew. II mający kancelarię w gmachu Sadu przy ul. Świerczewskiego 30 pokój 330, podaje do publicznej wiadomości, że dnia 19 grudnia 1956 r. o godz. 11 w Gdańsku przy ul. Powale Grodzkiej nr 9 odbędzie się licytacja ruchomości składających się z większej ilości mebli, pościeli, odzieży i naczyń stołowych, oszacowanych na łączną sumę 15.505,— zł. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym. 2632-K Komornik

Malborskie Zakłady Roszarnicze

wzywają byłych pracowników, którzy byli zatrudnieni w okresie od 1 lipca 1953 r. do 31 lipca 1955 r. i brali udział w współzawodnictwie a nie korzystali z 30 proc. niższej podatkowej, o zgłoszenie swoich pretensji na piśmie z podaniem działu, w którym pracowali oraz dokładnego adresu. Wybiata różnicy podatku nastąpi do dnia 31 grudnia 1956 r.

Ostateczny termin zgłaszania pretensji uływa z dniem 15 stycznia 1957 r. Po upływie tego terminu, reklamacje uwzględniane nie będą. 2618-K

MOTOCYKLE: „WFM”

z adaptacją „SHL” — sprzedam. Oliwa, Kasprzowicza 4, tel. 474. Oglądać po południu lub w niedzielę. G-14141

ELEKTRYCZNA maszynka

do podnoszenia oczek, nowa, Radio „AT”, radio „Miński” 7, sprzedam. Telefon 429-79. G-14145

PLATFORMY: parokonna

na gumach i jednokonna na resorach sprzedam. Król, Leborg. Stalingradu 19. P-4984

MOTOCYKL „Jawa”

250 cm na 16, zupełnie nowa, sprzedam. Wiadomość: telefon 355-98, od godz. 16-19. G-14159

ROWER czeski „Continent”

nowy, sprzedam. Woźniak, Wrzeszcz, ul. Wajdeloty 7. G-14160

PUNKT ZAKUPU I SPRZEDAŻY LEKÓW ZAGRANICZNYCH W GDYNI

ul. Świętojańska Nr 70

czynny od 9 do 20-ej sprzedaje leki zagraniczne wyłącznie na recepty lekarskie.

Dla zamiejscowych wysyła się leki za zaliczeniem pocztowym po uprzednim nadesłaniu recept.

Zakup leków zagranicznych dokonuje się od godz. 12—17.

Spółdzielnia Pracy Urzędów Chłodniczych w Gdańsku—Oruni

przy ul. Jedności Robotniczej 125

wzywa wszystkich byłych pracowników fizycznych, którzy pracowali w okresie od 1. VII. 1953 pracując w akordzie i osiągnęli wielokrotność zarobków 2,0 do złożenia wniosków o wyrównanie 30% ulgi podatkowej. Termin zgłoszenia do dnia 24 grudnia 1956 r. Po tym terminie żadne roszczenia z tego tytułu nie będą przyjmowane. 2363-K

OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI

GDYNIA: baracek dwupołkowy, wolny zaraz (23 tys. zł), domek trzyizbowy wolny z ogrodem (65.000), parcela pod baracek — (8.000 zł) sprzedam: Biuro Ogłoszeń „Prasa” — Gdańsk pod „14092”. G-14092

PLAC 2000 m² w Gdańsku

Wrzeszcz lub Oruni kupię względnie wydzierżawię. Oferty: Biuro Ogłoszeń „Prasa” Gdańsk — pod „14090”. G-14050

KUPNO

SAMOCHOODY osobowe jak również samochody otrzymane od rodzin z zagranicy przez PKO kupuje za gotówkę, Biuro Usług Kupna i Sprzedaży Samochodów Pekazet, Warszawa — Grochów, Lubelska 18. K-2627

SKUP — sprzedaż mebli

Sopot, Plac Wolności 7/9, w podwórzu. G-13987

MOTOCYKL „Jawa”

na 16 nowy, kupię, Gdańsk, Łąkowa 62/10. G-14073

SILNIK elektr.

220 V, siła 1 KW kupię. Sopot, tel. 514-91. G-14142

KSIĄŻKI „Rodzina Thibault”

Gard, Epilog, kupię. Gdańsk, Łągowicza 63, m. 1. G-14149

RYPS cienki niebieski

na pokrycie tapczanu, kupię. Wrzeszcz, ul. Grunwaldzka 12/3. G-14155

PIANINO ewent.

do remontu — kupię. Pruszczyk Gdański, tel. 360. G-14158

WŁÓCZKI z paczek

każdą ilość kupię. Gdynia, tel. 11-59. G-14162

LOKALE

ZAMIENIE samodzielną 2,3 pokoju z kuchnią, na podobne lub mniejsze w Sopocie. Wrzeszcz, Galczyńskiego 10/4 oglądać w godzinach 17—19. G-14161

ZAMIENIE

domek jednorodzinny, 4 pokoje z wygodami w Oliwie, na mieszkaniu 3-4 pokoje w Wrzeszczu, tylko luksusowe. Oferty: Biuro Ogłoszeń „Prasa” — Gdańsk pod „14068”. G-14066

ZAMIENIE mieszkanie

3-pokojowe z wygodami, duży metraż, samodzielną, na równorzędne, względnie na mniejszy metraż z ogródkiem. Dzwonić tel. 345-65, Gdańsk—Nowy Port, ul. Wolności 7a, m. 6. G-14123